

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 董监高、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 第一季度报告是否经审计
□是 √否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,196,223,696.62	1,074,839,366.52	9.57%
归属于上市公司股东的净利润	-25,444,329.79	-68,615,833.69	76.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,368,203.66	-107,699,438.81	73.23%
归属于上市公司股东的现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64	1,524.43%
经营活动产生的现金流量净额	-649,131.97	-612	75.04%
期末归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42	0.77%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14	0.47%
基本每股收益	-0.01	-0.12	75.04%
稀释每股收益	-0.01	-0.12	75.04%
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-0.02	-0.25	75.04%
扣除非经常性损益后的稀释每股收益	-0.02	-0.25	75.04%
归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42	0.77%
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14	0.47%

(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	金额
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关，按照国家拨备标准计提)	9,612,144.44
除公允价值变动以外的金融资产公允价值变动损益	22,564.36
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-49,818.37
合计	9,584,890.43

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
□适用 √不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用
报告期内，公司继续以高质量发展为中心，聚焦经营改善和创新突破两条主线，持续提升产品竞争力和渠道竞争力，经营业绩不断改善。公司一季度实现营业收入11.81亿元，同比增长9.57%，其中海外收入同比增长18.63%，轿车胎收入同比增长24.97%，归属于上市公司股东的净利润同比增长78.60%；(由于卡车轮胎市场需求不足，同时公司柬埔寨工厂处于建设期，导致报告期内公司利润具有较大幅度改善，但仍未实现盈利转正)。

年初至报告期末其他主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因如下：
单位：元

项目	2024年1-3月	2023年1-3月	变动比例	主要变动原因
营业收入	1,196,223,696.62	1,074,839,366.52	9.57%	主营业务收入增加
营业利润	12,528,972.43	6,989,235.36	80%	主营业务毛利增加
利润总额	-2,544,329.79	-68,615,833.69	-26%	营业外收入和营业外支出
归属于上市公司股东的净利润	-25,444,329.79	-68,615,833.69	76.86%	非经常性损益增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,368,203.66	-107,699,438.81	73.23%	非经常性损益减少
归属于上市公司股东的现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64	1,524.43%	经营活动现金流增加
经营活动产生的现金流量净额	-649,131.97	-612	75.04%	经营活动现金流减少
期末归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42	0.77%	净利润增加
期末归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14	0.47%	每股净资产增加

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	报告期	2024年3月31日	2023年12月31日	变动原因
普通股股东总数	47,864	47,864	0	无变动
表决权恢复的优先股股东总数	0	0	0	无变动
前十名普通股股东持股情况				
序号	姓名	持股比例(%)	持股数量	持有无限售条件的流通股数量
1	青岛双星(集团)有限公司	32.86%	24,644,439	0
2	上海浦东发展银行股份有限公司	5.40%	41,444,787	0
3	招商局集团	3.54%	26,944,334	0
4	招商局资本运营控股集团有限公司	1.93%	14,722,201	0
5	招商局金融控股(集团)有限公司	1.93%	14,722,201	0
6	招商局融资租赁有限公司	1.93%	14,722,201	0
7	招商局集团	1.93%	14,722,201	0
8	招商局集团	1.93%	14,722,201	0
9	招商局集团	1.93%	14,722,201	0
10	招商局集团	1.93%	14,722,201	0

姓名	职务	持股比例	是否受限
王立	董事长	1.93%	否
张加	董事	1.93%	否
刘军	董事	1.93%	否
李强	董事	1.93%	否
陈刚	董事	1.93%	否
王立	董事长	1.93%	否
张加	董事	1.93%	否
刘军	董事	1.93%	否
李强	董事	1.93%	否
陈刚	董事	1.93%	否

持有5%以上股份、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
三、其他重要事项
□适用 □不适用
公司正在筹划重大资产重组事项，拟通过发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金，最终实现间接持有锦湖轮胎株式会社(KUMHO TIRE CO., INC. 14.5%的股份并控股锦湖轮胎，具体内容详见公司于2024年4月9日在指定信息披露媒体发布的《青岛双星股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》。

四、季度财务报表

(一)财务报表
1、合并资产负债表
编制单位：青岛双星股份有限公司
2024年03月31日
单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	1,132,524,947.21	1,104,992,828.06
非流动资产	3,820,743,765.42	3,810,367,324.36
资产总计	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
流动负债	3,249,505,572.02	3,249,505,572.02
非流动负债	1,703,763,140.61	1,665,854,580.40
负债合计	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
所有者权益(或股东权益)	-	-
实收资本(或股本)	2,270,000,000.00	2,270,000,000.00
资本公积	1,050,000,000.00	1,050,000,000.00
盈余公积	100,000,000.00	100,000,000.00
未分配利润	-1,366,731,287.37	-1,366,731,287.37
所有者权益合计	-	-

(二)现金流量表
编制单位：青岛双星股份有限公司
2024年1-3月
单位：元

项目	本期金额	上期金额
经营活动产生的现金流量	-649,131.97	-612
投资活动产生的现金流量	1,309,778,724.34	5,989,422.64
筹资活动产生的现金流量	3,649,131.97	6,598,422.64
现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64

(三)资产负债表补充资料
编制单位：青岛双星股份有限公司
2024年1-3月
单位：元

项目	本期金额	上期金额
其他应收款	100,000,000.00	100,000,000.00
其他流动资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他非流动资产	1,820,743,765.42	1,810,367,324.36
其他应付款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他流动负债	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他非流动负债	703,763,140.61	665,854,580.40
其他负债	1,703,763,140.61	1,665,854,580.40
其他所有者权益	-	-
其他所有者权益合计	-	-

五、重要事项

(一)重大事件
1. 收购兼并
2. 重组事项
3. 股权激励
4. 承诺事项
5. 重大诉讼
6. 破产重整
7. 其他重大事项

六、股本变动及股东情况

(一)普通股股份变动情况表
单位：股

项目	期初	本期增减	期末
发行新股	0	0	0
送股	0	0	0
转增股本	0	0	0
回购	0	0	0
其他	0	0	0
合计	0	0	0

(二)限售股份变动情况表
单位：股

项目	期初	本期增减	期末
限售股份	0	0	0
合计	0	0	0

七、衍生品投资

公司报告期不存在衍生品投资。

八、境外经营实体

公司不存在境外经营实体。

青岛双星股份有限公司

2024 第一季度报告

证券代码:000599 证券简称:青岛双星 公告编号:2024-029

项目	本报告期	上年同期
营业收入	1,196,223,696.62	1,074,839,366.52
归属于上市公司股东的净利润	-25,444,329.79	-68,615,833.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,368,203.66	-107,699,438.81
归属于上市公司股东的现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64
经营活动产生的现金流量净额	-649,131.97	-612
期末归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14
基本每股收益	-0.01	-0.12
稀释每股收益	-0.01	-0.12
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-0.02	-0.25
扣除非经常性损益后的稀释每股收益	-0.02	-0.25
归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14

项目	本报告期	上年同期
营业收入	1,196,223,696.62	1,074,839,366.52
归属于上市公司股东的净利润	-25,444,329.79	-68,615,833.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,368,203.66	-107,699,438.81
归属于上市公司股东的现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64
经营活动产生的现金流量净额	-649,131.97	-612
期末归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14
基本每股收益	-0.01	-0.12
稀释每股收益	-0.01	-0.12
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-0.02	-0.25
扣除非经常性损益后的稀释每股收益	-0.02	-0.25
归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14

项目	本报告期	上年同期
营业收入	1,196,223,696.62	1,074,839,366.52
归属于上市公司股东的净利润	-25,444,329.79	-68,615,833.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,368,203.66	-107,699,438.81
归属于上市公司股东的现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64
经营活动产生的现金流量净额	-649,131.97	-612
期末归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14
基本每股收益	-0.01	-0.12
稀释每股收益	-0.01	-0.12
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-0.02	-0.25
扣除非经常性损益后的稀释每股收益	-0.02	-0.25
归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14

项目	本报告期	上年同期
营业收入	1,196,223,696.62	1,074,839,366.52
归属于上市公司股东的净利润	-25,444,329.79	-68,615,833.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,368,203.66	-107,699,438.81
归属于上市公司股东的现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64
经营活动产生的现金流量净额	-649,131.97	-612
期末归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14
基本每股收益	-0.01	-0.12
稀释每股收益	-0.01	-0.12
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-0.02	-0.25
扣除非经常性损益后的稀释每股收益	-0.02	-0.25
归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14

(二)非经常性损益项目和金额

项目	金额
计入当期损益的政府补助	9,612,144.44
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-49,818.37
合计	9,584,890.43

九、董事会决议事项

1. 审议通过《2024年第一季度报告》
2. 审议通过《关于全资子公司减资的公告》

3. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

4. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

5. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

6. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

7. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

8. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

9. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

10. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

11. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

12. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

13. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

14. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

15. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

16. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

17. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

18. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

19. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

20. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

21. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

22. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

23. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

24. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

25. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

26. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

27. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

28. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

29. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

30. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

31. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

32. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

33. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

34. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

35. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

36. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

37. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

38. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

39. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

40. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

41. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

42. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

43. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

44. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

45. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

46. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

47. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

48. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

49. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

50. 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》

项目	本报告期	上年同期
营业收入	1,196,223,696.62	1,074,839,366.52
归属于上市公司股东的净利润	-25,444,329.79	-68,615,833.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,368,203.66	-107,699,438.81
归属于上市公司股东的现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64
经营活动产生的现金流量净额	-649,131.97	-612
期末归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14
基本每股收益	-0.01	-0.12
稀释每股收益	-0.01	-0.12
扣除非经常性损益后的基本每股收益	-0.02	-0.25
扣除非经常性损益后的稀释每股收益	-0.02	-0.25
归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为0.00元，上期被合并方实现的净利润为0.00元。

法定代表人:柴永森 主管会计工作负责人:苏明 会计机构负责人:邹广峰

三、合并现金流量表

项目	本报告期	上年同期
经营活动产生的现金流量	-649,131.97	-612
投资活动产生的现金流量	1,309,778,724.34	5,989,422.64
筹资活动产生的现金流量	3,649,131.97	6,598,422.64
现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64

项目	本报告期	上年同期
营业收入	1,196,223,696.62	1,074,839,366.52
归属于上市公司股东的净利润	-25,444,329.79	-68,615,833.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-36,368,203.66	-107,699,438.81
归属于上市公司股东的现金流量净额	130,978,724.34	5,989,422.64
经营活动产生的现金流量净额	-649,131.97	-612
期末归属于上市公司股东的净资产	4,953,268,712.63	4,915,360,152.42
归属于上市公司股东的每股净资产	2.15	2.14
基本每股收益	-0.01	-0.12